



آمریکا از ایران آب سنگین خریده است



دلیل حمله موشکی سپاه به کردستان عراق چه بود؟



شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲ / ۸ رجب ۱۴۴۵ هـ. ق / 20 January 2024 / شماره ۶۶۸۹ / سال بیست و ششم

بین الملل ۳

کانادا همکاری با ۱۲ دانشگاه را ممنوع کرد

اقتصاد ۴

وضع ساخت مسکن در کشور خوب نیست

آذربایجان شرقی ۵

«فساد سیب» سهم دریاچه ارومیه را بالا کشید

فناوری ۶

تب جراحی زیبایی در ایران به نوجوانان سرایت کرد

استانها ۷

صنعت فرش دچار بحران است تحریم داخلی مشکل اساسی تولیدکنندگان

ورزش ۸

ریزش‌ها و رویش‌های کشتی آزاد در زاگرب

یادداشت

ادامه یادداشت * دلیل عملکرد اربیل و همچنین حضور پررنگ نیروهای آمریکایی و نیز رفتار گروه‌ها و جریان‌ها معاند و معارض ایران، تقریباً پاسخ تهران به هرگونه نامی در اقلیم کردستان یک پاسخ پذیرفته شده و در این سال‌ها تهران به فراخور واکنش خود را در اقلیم کردستان عراق داشته است. با این وجود باز هم دولت عراق که روابط بسیار حسنه و نزدیکی با جمهوری اسلامی ایران دارد، در حمله اخیر مراتب اعتراض خود را مطرح کرد؛ شکایت خود را به شورای امنیت سازمان ملل فرستاد و از آن طرف سفیر و کاردار ما را در بغداد احضار کرد و سفیر خودش را هم از تهران فراخواند.

اما در خصوص پاکستان باید به این نکته اشاره کنیم که اگرچه شرایط اسلام‌آباد متفاوت از بغداد و اقلیم کردستان عراق است اما بپذیریم که وضعیت دولت پاکستان هم وضعیت چندان مناسبی نیست. شرایط به شدت شکننده دولت و همچنین بحران اجتماعی، اقتصادی و امنیتی پاکستان باعث شده که انسجام ملی در این کشور کم‌رنگ شود. این در حالی است که رقیب اصلی پاکستان یعنی هندوستان در حال شکوفایی اقتصادی است و از طرف دیگر تمام مناسبات خود را با غربی‌ها و به خصوص آمریکایی‌ها ارتقا داده است. از این گفته می‌خواستم به این نتیجه برسم که ما بعد از حوادث تروریستی مانند راسک و به خصوص کرمان باید تحولات دیپلماتیک خود را به شکل جدی‌تر و در سطح بالاتر و حتی در سطح سران بی‌می‌گرفتیم که البته من چنین جدیتی را مشاهده نکردم؛ حداقل من در اخبار ندیدم که این جدیت عمل در دستور کار بوده باشد.»



اجازه نمی‌دهیم هیچ تروریستی امنیت ایران را به بازی بگیرد

نوزاد و کودک و زن کشته شدند و تا امروز ۲۴ هزار نفر کشته شدند. اصل تناسب نیز رعایت نشد؛ آیا در عملیات متقابل ۲۴ هزار فلسطینی باید کشته شوند؟ چرا این اقدام تروریستی نیست! ما از کشتن غیرنظامیان و زنان و کودکان در هیچ کجایی حمایت نمی‌کنیم، اما راه‌حل کار نظامی نیست، بلکه در تامین حقوق فلسطینیان است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور درباره مذاکرات احیای برجام تصریح کرد: در آخرین تحول همان طور که شاهد بودید با ابتکار عمل سلطان عمان پیشنهادی داده شد و گفتگوهای غیرمستقیمی شکل گرفت و هدف این گفتگوها غیرمستقیم و تلاش سلطان عمان نزدیک کردن دیدگاه کشورهای عضو برجام به هم بود. ما همچنان از هر اقدامی که کمک کند هم طرف‌ها به تعهداتشان برگردند استقبال می‌کنیم. هنوز شاهد تبادل پیام‌هایی از مراجع دیپلماتیک هستیم. اگر طرف آمریکایی از ارائه لازم برخوردار باشد و یک روز جنگ در اوکراین را بهانه نکند و روز دیگر انتخابات و فشارهای داخلی در آمریکا را، توافق دست یافتنی است.

امیرعبداللهیان گفت: ما هر اقدام مبتنی بر احترام متقابل از سوی دولت آمریکا را با اقدام و احترام متقابل پاسخ خواهیم داد، ما در سال ۲۰۱۵ به یک توافق هسته‌ای با آمریکا دست یافتیم که تعهداتی را برای همه طرف‌ها داشت که که در شورای امنیت به یک قطعنامه شناخته شده منجر شد، اما آمریکا در خصوص توافق هسته‌ای بدعهدی کرد، برای ما آمریکاست و ما تفاوتی بین اوپاما و ترامپ قائل نیستیم. از زمان اوپاما نقض برجام شروع شد و بدترین تصمیم را هم ترامپ گرفت. او گفت: با این حال ما در دولت‌مان اعلام آمادگی کردیم برای بازگشت همه طرف‌ها به برجام، اما آمریکا بدعهدی کرد. ما در دولت‌مان توافقاتی با دولت آمریکا کردیم. اکنون نیز آثاری از آن بدعهدی‌ها را در بخش‌هایی از توافقات محدودی که در ماه‌های گذشته داشتیم شاهد هستیم. بدعهدی جز ثابتی از سیاست آمریکاست و تفاوتی بین دولت‌ها وجود ندارد، اما ما تعهد آمریکا به توافق را با تعهد مقابل پاسخ می‌دهیم و احترام متقابل را با همان زبان، اما اقدامات غیردوستانه آمریکا را بدون پاسخ نمی‌گذاریم. به نفع صلح و امنیت در جهان است که آمریکا رویکرد خود را از جنگ و تقابل به سمت صلح و امنیت پایدار تغییر دهد.

امیرعبداللهیان درباره اتهامات به ایران برای فروش پهلاد به روسیه و استفاده از آن در جنگ اوکراین خاطر نشان کرد: در مورد اوکراین ما هیچ پهلاد و موشکی به روسیه برای کارگیری در جنگ ندادیم. کمتر از ۱۱ ماه پیش در توافق با وزیر خارجه اوکراین به او گفتیم اگر مدعی هستیم

پاکستان، عراق و منطقه است. ما امنیت عراق و پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم. او درباره اوضاع در منطقه نیز گفت: ما در منطقه غرب آسیا شاهد توسعه بحران و تنش هستیم، اما ریشه آن به هفتم اکتبر بازمی‌گردد. حماس یک گروه فلسطینی آزادی‌بخش است که در مقابل اشغالگر برای آزادی کشور فلسطین عملیاتی را انجام داد. البته ما کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان را در هیچ جای دنیا نمی‌پذیریم. اما ریشه در هفت اکتبر نیست، ریشه در ۷۵ سال پیش و اشغال فلسطین توسط رژیم اسرائیل است.

امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از آغاز نسل‌کشی رژیم اسرائیل در هفت اکتبر در غزه هشدار دادیم اگر جنگ و نسل‌کشی در غزه و جنایات جنگی علیه غزه و کرانه باختری متوقف نشود، دامنه جنگ گسترش می‌یابد. این به دلیل نقش ایران در دایره گسترش جنگ نبود؛ به دلیل درک درست ایران از شرایط منطقه بود. در نتیجه جبهه‌هایی از کشورها در حمایت از غزه باز شد.

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه آمریکا ۲ خطای راهبردی مرتکب شد، ادامه داد: خطای اول اینکه با تمام توان در کنار جنگ و نسل‌کشی علیه غزه، رژیم اسرائیل را همراهی کرد و این همراهی تا این لحظه ادامه دارد. خطای دوم این بود که درگیری را به دریای سرخ و روی یمین کشاند و شروع‌کننده کشتن سرنشینان قایق‌های یمین بود. امیرعبداللهیان همچنین گفت: امنیت کشتیرانی و امنیت دریانوردی مورد توجه جدی جمهوری اسلامی ایران است. یمین هم به این موضوع باور دارد، اما امنیت دریای سرخ امروز به تحولات در غزه گره خورده است. همه ما ضرر و آسیب خواهیم دید اگر نسل‌کشی و جنایات اسرائیل در غزه متوقف نشود و جبهه‌های مختلف فعال باقی بمانند.

دیپلمات عالی‌رتبه ایران درباره عملیات ایران در عراق و پاکستان نیز گفت: عملیاتی که در ۲۴ ساعت گذشته روی پایگاه ماساد اسرائیل در اقلیم کردستان و روی گروه تروریستی ایرانی در پاکستان انجام شد، ارتباطی با غزه ندارد. نمی‌توانیم تاریخ را پاک کنیم و ۷۵ سال اشغال فلسطین را نادیده بگیریم. فلسطینی‌ها انسان هستند و باید حقوق‌شان تامین شود. حتی آنچه را که قطعنامه‌های سازمان ملل درباره حقوق فلسطین اشاره دارد، از طرف اسرائیل نادیده انگاشته شده است. امیرعبداللهیان گفت: وقتی جنگ می‌شود، ۲ قاعده «تفکیک» و «تناسب» باید رعایت شود، مقامات اسرائیل مدعی هستند ۱۲۰۰ اسرائیلی کشته شدند، اما در عملیات انتقام‌جویانه اسرائیل اصل تفکیک رعایت نشد و دنیا شاهد بود که بیش از ۱۶ هزار

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه و طی نشست پرسش و پاسخ در اجلاس داووس سوئیس به سوالات «فرید زکریا» روزنامه‌نگار و مجری آمریکایی درباره مسائل منطقه و بین‌المللی پاسخ داد. دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران درباره حملات ایران به اربیل عراق و همچنین حملات منتسب به ایران به مواضع تروریست‌ها در پاکستان گفت: ما با پاکستان و عراق روابط بسیار خوبی داریم. بارها در خصوص ضرورت مقابله با تروریسم و تامین امنیت مرزهای مشترک خود گفتگو کردیم و موافقنامه‌هایی بین ما وجود دارد.

وزیر خارجه ایران گفت: اتفاقی که روز گذشته در اربیل اقلیم کردستان عراق رخ داد، موضوعی است که مرتبط با عوامل ماساد است. عواملی از ماساد رژیم اسرائیل عملیات‌هایی را در داخل ایران انجام دادند؛ به صراحت هم اسرائیل مسئولیت آن را پذیرفت ویژه حمله‌ای که روی یکی از مراکز ما انجام شد. امیرعبداللهیان در ادامه گفت: جمهوری اسلامی ایران هر اقدامی که از طرف رژیم اسرائیل علیه امنیت مردم ما انجام بپذیرد را با قدرت پاسخ خواهد داد. ما مقرر ماساد را در نقطه‌ای در اقلیم کردستان عراق را با موشک‌های دقیق نقطه‌زن هدف قرار دادیم. این به معنای هدف قرار دادن عراق نیست بلکه اسرائیل دشمن مشترک عراق و ایران است.

وزیر خارجه ایران در ادامه گفت: در مورد پاکستان، هیچ یک از اتباع کشور همسایه، دوست و برادر ما مورد هدف پهلاد و موشک‌های ایران نبودند. گروهی موسوم به «جیش العدل» که یک گروه تروریستی ایرانی است و در بخش‌هایی از مناطق پاکستان پناه گرفته‌اند و ما بارها در مورد آن با مقام‌های عالی‌رتبه نظامی، امنیتی و سیاسی پاکستان گفتگو کردیم، عملیات‌هایی را در روزهای گذشته در ایران انجام دادند. از جمله در پاسگاه راسک نیروهای انتظامی ما را به شهادت رساند. امیرعبداللهیان تاکید کرد: پاسخ ما روی تروریست‌های ایرانی در پاکستان است. من قبل از این گفتگو با همکارم وزیر خارجه پاکستان در این خصوص گفتگو کردم. ما به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم، اما اجازه نمی‌دهیم که امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی در تامین امنیت ملی کشورمان با طرف‌های تروریستی در داخل پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم. دیپلمات عالی‌رتبه ایران در ادامه گفت: اقدامی که ما انجام دادیم، در راستای کمک به امنیت ایران،

یادداشت

در رابطه با حمله موشکی به مواضع تروریست‌ها

*نسیبه پیرایش

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بامداد سه‌شنبه به مواضع داعش در سوریه و مقر جاسوسی ماساد در اقلیم کردستان عراق حمله موشکی کرد. با توجه به اطلاعات سپاه این حملات پاسخی به اقدامات گروهک‌های تروریستی «در پی به شهادت رساندن مظلومانه جمعی از هموطنان عزیزمان در کرمان و راسک» و همچنین «در پاسخ به شرارت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن فرماندهان سپاه و جبهه مقاومت» بوده است. در این اطلاعیه همچنین نام گروه‌های تروریستی مورد هدف هم اعلام شده و به طور خاص، «داعش» به عنوان هدف اصلی حملات معرفی شده است.

در همین راستا رسانه‌ها شامگاه سه‌شنبه خبر دادند ۲ مقر مهم گروه تروریستی جیش العدل در خاک پاکستان توسط موشک و پهلاد سپاه هدف قرار گرفته و منهدم شده است. هر چند دولت عراق حمله موشکی ایران به اربیل را محکوم کرده و آن را نقض حاکمیت عراق خواند و وزارت امور خارجه این کشور در بیانیه‌ای اعلام کرد که «همه گام‌های قانونی از جمله شکایت به شورای امنیت سازمان ملل را انجام خواهد داد» اما واکنش پاکستان شدیدتر بود. وزارت خارجه پاکستان نقض حریم هوایی خود توسط ایران را محکوم و کاردار سفارت ایران را احضار کرد. بعد از ظهر چهارشنبه هم وزارت امور خارجه پاکستان اعلام کرد که تصمیم خود برای فراخواندن سفیرش از تهران را به دولت ایران اعلام و سفیر تهران در اسلام‌آباد نیز که به ایران سفر کرده، ممکن است در نتیجه این تحولات به پاکستان باز نگردد. پاکستان این حمله را «نقض آشکار تمامیت ارضی» خود خوانده و مسئولیت عواقب آن را متوجه ایران دانست. در همین راستا صبح پنجشنبه شمس در سیستان و بلوچستان هدف حمله موشکی پاکستان قرار گرفت آن هم در حالی که نیروی دریایی ارتش های ایران و پاکستان در خلیج فارس در حال رزمایش مشترک بودند. در صفحه توئیتری اخبار نیروهای مسلح پاکستان آمده است؛ ۷ هدف در ۳ نقطه در خاک ایران (سراوان، شامسر و حق) که مقر تروریست‌ها بوده را مورد حمله قرار دادیم. در این حمله ۷ غیر ایرانی کشته شده اند و همچنین یک انفجار دیگر در یک شهرستان سراوان صورت گرفته که در آنجا تاکنون تلفاتی اعلام نشده است.

در فضای مجازی توئیٹ خبرنگار پاکستانی نیویورک‌تایمز در حال چرخیدن است که گفته است: پاکستان اهدافی متعلق به جدایی‌طلبان بلوچستان در خاک ایران را هدف قرار داده است.

معین الدین سعیدی نماینده چهارم درباره این انفجارها گفت: برخلاف آنچه که بیانیه وزارت خارجه پاکستان اعلام می‌کند هیچ گروه تروریستی علیه این کشور در خاک ایران وجود ندارد و فعلاً انفجارها در دست بررسی است و جزئیاتش مشخص نیست. وی خاطر نشان کرد: من از مسئولین دو کشور می‌خواهم اجازه دهند این اتفاقات از مسیر صحیح و کارشناسی خود بررسی شود. اما حالا سوال این است که آیا حمله موشکی ایران به مواضع تروریست‌ها در کشورهای همسایه درست و به جا بود یا خیر؟ محمد ابراهیم رحیم‌پور در گفتگویی با شرق تاکید دارد که در این رابطه باید یک مقایسه‌ای بین حملات موشکی به اقلیم کردستان عراق و پاکستان داشته باشیم.

ادامه در همین صفحه

تلفن های تماس با دفتر روزنامه امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴
۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹

ابلاغ دادنامه خانم مژگان هاشمی

دفتر یار دوم اسناد رسمی شماره ۷۱

باتوجه به اینکه دادنامه صادره از دادگاه بدوی انتظامی سردفتران ودفتریاران به شماره ۱۴۰۲۲۵۱۰۱۱۳۳۰۰۰۸۶۴ می‌بوسب برسلب صلاحیت اشغفل دفترباری به شما ابلاغ نگردیده است. لذا از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۲۰ روز فرصت دارید دفاعیه خود را به نشانی: (تهران، خیابان شریعتی نرسیده به خیابان شهید مطهری، نبش کوچه ساری اداره کل ثبت اسنادواملاک استان تهران، طبقه دوم، دفتر دادگاه بدوی انتظامی) ارائه نمایید. در غیر این صورت مطابق قانون خواهد شد.

شماره آگهی: ۱۶۴۶۵۹۵
م/ الف / ۴۰۹۸
دادگاه بدوی انتظامی سردفتران ودفتریاران - اداره کل ثبت اسنادواملاک استان